
SETTORE

SERVIZI FINANZIARI
---

SERVIZIO ECONOMATO

Determinazione dirigenziale

Registro Generale

N. 709 del 11/10/2016

Registro del Settore

N.  69 del  28/09/2016

Oggetto: Determina  a  contrattare  per  la  fornitura  di  materiale  di 
consumo originale per attrezzature informatiche, per l'Unione 
delle  Terre  d'Argine,  il  Comune  di  Carpi,  il  Comune  di 
Campogalliano, il Comune di Novi di Modena, dal 01.11.2016  
31.10.2018



Determina a contrattare per la fornitura di materiale di consumo originale per attrezzature 
informatiche,  per  l’Unione  delle  Terre  d’Argine,  il  Comune  di  Carpi,  il  Comune  di 
Campogalliano, il Comune di Novi di Modena, dal 01.11.2016 – 31.10.2018

Considerato che:
 si rende necessario garantire la fornitura di materiale di consumo originale per attrezzature 

informatiche  in quanto indispensabile per garantire le attività dei servizi per l’Unione delle 
Terre  d’Argine,  il  Comune di  Carpi,  il  Comune di  Campogalliano,  il  Comune di  Novi  di 
Modena;

 attualmente per la fornitura di cui si necessita non sussiste alcuna convenzione CONSIP ai 
sensi del all’art. 26 della Legge 23.12.1999 n. 488 e neppure altre stipulate dall’Agenzia 
Regionale INTERCENT-ER di cui ai commi 158 e 160 dell’art. 1 della Legge 266/2005;

 sul  Mercato  Elettronico  della  CONSIP (ME.PA),  è  attivo  il  bando “Cancelleria  104”  che 
prevede la categoria “Cartucce e toner ink-laser originali”;

 occorre  indire  una  gara  per  l’acquisizione  di  materiale  di  consumo  originale  per  le 
attrezzature informatiche, da espletarsi mediante procedura negoziata, ai sensi dell’ art. 36, 
comma 2, lettera b) del D.Lgs. 50/2016, a mezzo Richiesta di Offerta (R.D.O) attraverso il 
Mercato  Elettronico  CONSIP  (ME.PA.),  aperta  a  tutti  gli  operatori  registrati  al  bando 
“Cancelleria 104”.

Verificato che:
 in base all’andamento storico è stato stilato un elenco degli articoli acquisibili nel biennio 

01.11.2016 – 31.10.2018;
 per  la  regolamentazione  della  fornitura  da  assegnarsi  mediante  RDO  sul  ME.PA della 

CONSIP, è stato formulato il  “Capitolato d’oneri per la fornitura  di materiale di consumo 
originale per attrezzature informatiche” (allegato A_Capitolato d’Oneri) accluso al presente 
atto quale parte integrante;

 il fabbisogno è stato stimato in  Euro 118.196,72 + iva (importo a base di gara), calcolato 
tenendo  conto  dei  costi  del  contratto  in  scadenza,  nonché  delle  proposte  presenti  sul 
mercato elettronico;

 è stato compilato il Modulo Offerta Economica (Allegato B_Modulo Offerta) sulla base della 
Riga Unica di cui al bando “Cancelleria 104” sopra citato, utile per indire R.D.O. sul portale 
CONSIP, che viene allegato al presente atto quale parte integrante.

Preso atto che:
 le prestazioni richieste sono relative a servizi standardizzati e dettagliatamente descritti nel 

capitolato, minimamente suscettibili di variazioni, pertanto il servizio verrà aggiudicato con il 
criterio del prezzo più basso ai sensi dell’art. 95 comma 4 del D.Lgs. 50/2016;

 l’aggiudicazione sarà effettuata da parte dell’Unione Terre d’Argine ad un unico fornitore 
anche  in  presenza  di  una  sola  offerta,  purché  idonea,  ai  sensi  dell’art.  69  del  R.D.  n. 
827/1924 e dell'art.95 comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016;

 non  si  procederà  all’aggiudicazione  se  nessuna  offerta  risulta  conveniente  o  idonea  in 
relazione  all'oggetto  del  contratto  e  ove  lo  richiedano  motivate  esigenze  di  interesse 
pubblico;

 il contratto sarà formalizzato mediante:
- stipula sul portale della CONSIP dall’Unione Terre d’Argine. Ad integrazione di tale stipula 

sarà  allegata  specifica  appendice  relativa  alla  sottoscrizione  da  parte  del  Comune di 
Carpi, del Comune di Campogalliano e del Comune di Novi di Modena;

- successiva comunicazione di conferma da parte dei singoli Enti per la parte di propria 
competenza.

 non saranno ammesse offerte economiche in aumento rispetto all’importo a base di gara 
(Euro 118.196,72 + IVA).

Calcolata una spesa per il periodo 01.11.2016 – 31.10.2018 pari ad Euro 118.196,72 + 



IVA = Euro 144.200,00, da ripartirsi nel modo seguente:
- Unione delle Terre d’Argine Euro 65.200,00 iva inclusa
- Comune di Carpi Euro 60.600,00 iva inclusa
- Comune di Campogaliano Euro 12.400,00 iva inclusa
- Comune di Novi di Modena Euro   6.000,00 iva inclusa

Richiamate le seguenti disposizioni di Legge in vigore:
1. Articolo 26, della legge 488/1999:
- Comma 3 relativo alla facoltà di aderire alle convenzioni per le pubbliche amministrazioni 
non obbligate a ciò, ovvero l’obbligo per le stesse amm.ni di utilizzarne i parametri di qualità 
e di prezzo per l'acquisto di beni comparabili con quelli oggetto di convenzionamento.
2. L’ articolo 1 del D.L. 95/2012 “Riduzione della spesa per l’acquisto di beni e servizi e 

trasparenza delle procedure”, nei seguenti commi:
- Comma 1 relativo alla nullità dei contratti stipulati in violazione:
 dell’art. 26 comma 3 della Legge 23.12.1999, n. 488;

 degli obblighi di approvvigionarsi attraverso gli strumenti messi a disposizione da CONSIP 
spa;

- Comma 3 relativo alla possibilità in caso di indisponibilità di convenzioni, allo svolgimento 
di autonome procedure di acquisto per la durata e misura strettamente necessaria con 
contratti sottoposti a condizione risolutiva in caso di disponibilità di detta convenzione;

3. Legge  136/2010  "Piano  straordinario  contro  le  mafie,  nonché  delega  al  Governo in 
materia di  normativa  antimafia",   e  successiva normativa inerente la  tracciabilità  dei 
flussi finanziari tra cui il D.L. 187/2010 e la Legge 217/2010;

4. Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267, sull'Ordinamento degli Enti Locali,  ed in 
particolare:

 l'articolo  107,  che  assegna  ai  dirigenti  la  competenza  in  materia  di  gestione,  ivi 
compresa l'assunzione di impegni di spesa;

 l’articolo 192 “Determinazione a contrarre e relative procedure”;
5. Decreto  Legislativo  n.  33  del  14  marzo  2013  ad  oggetto  “Riordino  della  disciplina 

riguardanti gli  obblighi di pubblicità,  trasparenza e diffusione di informazioni da parte 
della  Pubbliche  Amministrazioni”,  in  particolare   l’art.  23  “Obblighi  di  pubblicazione 
concernenti  i  provvedimenti  amministrativi”  “Obblighi  di  pubblicazione  concernenti  i 
contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”, così come anche ribadito dall’articolo 29 
del D.Lgs 50 del 18.4.2016;

6. Articolo 1 della Legge 190 del 23.12.2014 relativo alla Scissione dei pagamenti (split 
payment) con versamento della quota IVA secondo le modalità ivi previste;

7. La normativa relativa alla fatturazione elettronica (prevista nella Legge Finanziaria 2008 
che ne aveva stabilito la trasmissione attraverso il  S.I.D Sistema di Interscambio ed 
inizialmente  solo  per  Amministrazioni  della  Stato)  e  successivo  decreto  ministeriale 
55/2013  ed  articolo  25  della  D.L.  66/2014  che  prevede  l’estensione  della  fattura 
elettronica verso tutte le P.A. dal 31.3.2015;

Accertato che il programma dei pagamenti conseguenti all'assunzione degli impegni di spesa del 
presente  provvedimento,  è  compatibile  con i  relativi  stanziamenti  di  cassa e  con  le  regole  di 
finanza  pubblica,  ai  sensi  dell'art.  183,  comma  8,  del  D.  Lgs.  n.  267/2000,  così  modificato 
dall’art.74 del D. Lgs. n. 118/2011, introdotto dal D. Lgs. n. 126/2014.

Richiamati:
- la Delibera del Consiglio dell’Unione delle Terre d’Argine n. 8 del 30.3.2016 ad oggetto 

“Convenzione per conferimento all’Unione Terre d’Argine del Servizio finanziario, Tributi, 
Economato e Controllo di gestione da parte dei Comuni di Carpi, Campogalliano, Novi di 
Modena e Soliera – Approvazione”;

- il Regolamento di Contabilità dell’Unione delle Terre d’Argine, approvato con Delibera di 
Consiglio dell’Unione n.6 del 27/02/2008, in vigore dal 10/03/2008;

- la  Delibera  del  Consiglio  dell’Unione  n.  5  del  24.02.2016,  dichiarata  immediatamente 
eseguibile avente per oggetto "Approvazione del bilancio di previsione 2016-2018 e del 



Piano poliennale degli investimenti";
- la  Delibera  della  Giunta  dell’Unione  n.  27  del  02.03.2016  avente  per  oggetto 

“Approvazione del piano esecutivo di gestione anni 2016-2018”;
- la Delibera della Giunta dell’Unione n. 3 del 20.01.2016 avente per oggetto  “Approvazione 

della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 2016 – DUP 2016”;
- la Delibera del  Consiglio Comunale del Comune di  Carpi n.24 del  18.02.2016, dichiarata 

immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto:  “Approvazione  del  bilancio  di  previsione 
2016-2018 e del piano poliennale degli investimenti”, e successive modificazioni;

- la Delibera di Giunta Comunale del comune di Carpi n.39 del 23 febbraio 2016 avente per 
oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo di Gestione anni 2016-2018”;

- la Delibera della Giunta Comunale del Comune di Carpi n. 2 del 12.01.2016 avente per 
oggetto   “Approvazione  della  nota  di  aggiornamento  al  documento  unico  di 
programmazione 2016 – DUP 2016”;

- la Delibera del Consiglio Comunale del Comune di Campogalliano n. 68 del 21/12/2015 ad 
oggetto: "Approvazione del bilancio di previsione 2016-2018";

- la Delibera della Giunta Comunale del Comune di Campogalliano n. 86 del 23/12/2015 ad 
oggetto: "Approvazione piano esecutivo di gestione 2016: assegnazione dotazioni";

- la Delibera della Consiglio Comunale del Comune di Campogalliano n. 67 del 21/12/2015 
avente per oggetto “;

- la Delibera di Consiglio Comunale del Comune di  Novi di  Modena n. 10 del 16/02/2016, 
dichiarata  immediatamente  eseguibile,  avente  ad  oggetto  “Approvazione  del  Bilancio  di 
Previsione 2016/2018,  e del  piano poliennale degli  investimenti  2016/2018”  e successive 
modifiche ed integrazioni;

- la  Delibera  di  Giunta  Comunale  del  Comune  di  Novi  di  Modena  n.  13  del  17/02/2016, 
dichiarata immediatamente eseguibile, avente ad oggetto “Approvazione del Piano Esecutivo 
di Gestione anni 2016/2018” e successive modifiche ed integrazioni;

- La Delibera di Consiglio Comunale del Comune di Novi di Modena n. 8 del 16/02/2016 di 
“Approvazione della nota di aggiornamento al documento unico di programmazione 2016”.

Tutto ciò premesso, 

D E T E R M I N A 

1. di  indire una  procedura  negoziata  da  effettuarsi  tramite  RDO sul  Mercato  Elettronico  di 
Consip per  la fornitura di materiale di consumo originale per attrezzature informatiche, per 
l’Unione delle Terre d’Argine, il Comune di Carpi, il Comune di Campogalliano, il –comune di 
Novi di Modena, dal 01.11.2016 – 31.10.2018, per le motivazioni descritte in premessa;

2. di approvare:

- il Capitolato d'oneri per il servizio in oggetto, redatto dal Servizio Economato del Settore 
Servizi  Finanziari,  accluso  alla  presente  Determinazione  a  formarne parte  integrante  e 
sostanziale (Allegato A_Capitolato d’Oneri);

- la Dichiarazione Sostitutiva ai sensi degli artt. 46, 47 e 48 del dpr 445/2000 predisposta 
sulla base del  documento di  gara unico europeo (DGUE) di  cui  all’art.  85 del  d.lgs.  n. 
50/2016 (allegato 1);

- il Modulo Offerta Economica redatto dal Servizio Economato del Settore Servizi Finanziari, 
accluso alla presente Determinazione a formarne parte integrante e sostanziale (Allegato 
B_Modulo Offerta).

3. di dare atto che, si allega, in alternativa a quanto sopra, il documento di gara unico europeo 
(DGUE)  approvato  dal  regolamento  di  esecuzione  (UE)  2016/7  della  Commissione  del  5 
gennaio 2016. (16°05350), pubblicato nella Gazzetta Ufficiale dell’Unione europea L 3/16 del 
6 gennaio 2016, pubblicato nella G.U. n.170 del 22-7-2016 (Allegato 2);

4. di invitare alla procedura negoziata RDO per  la fornitura di materiale di consumo originale 



per attrezzature informatiche di cui in oggetto, tutti gli operatori registrati al bando “Cancelleria 
104”. del  Mercato elettronico di  Consip, ai sensi dell’art.36,  comma 2, lettera b)  del  D.lgs 
50/2016;

5. di determinare un importo complessivo a base d'appalto pari ad  Euro 118.196,72 al netto 
dell'IVA;

6. di prenotare la spesa presunta di Euro 144.200,00 iva inclusa (Euro 118.196,72 + iva 22%), 
sul bilancio di previsione 2016-2018, come segue:

UNIONE DELLE TERRE D’ARGINE

Voce Descrizione Anno 2016 Anno 2017 Anno 2018 TOTALE

650.00.06 Acquisto  materiale  di  consumo  per 
stampanti per i Servizi Generali

1.400,00 8.000,00 6.500,00 15.900,00

940.00.02 Polizia Locale 1.200,00 4.000,00 5.000,00 10.200,00

1570.00.38 Scuole primerie second 3.500,00 18.000,00 17.600,00 39.100,00

TOTALE 65.200,00

COMUNE DI CARPI

Voce Descrizione Anno 2016 Anno 2017 Anno 2018 TOTALE

650.00.05 ACQUISTO  DI  BENI  DI  CONSUMO 
E/O  DI  MAERIE  PRIME  Acquisto 
materiale  di  consumo  SERVIZI 
GENERALI

5.600,00 30.000,00 25.000,00 60.600,00

COMUNE DI CAMPOGALLIANO

Voce Descrizione Anno 2016 Anno 2017 Anno 2018 TOTALE

21324.051 Servizio finanziario: spese per acquisto 
cancelleria,  stampati,  ecc.  Servizio 
economato

600,00 4.200,00 3.500,00 8.300,00

32533.156 Farmacia comunale: spese diverse per 
servizi

400,00 1.800,00 1.500,00 3.700,00

29634.136 Gruppo  comunale  volontari  protezione 
civile: spese di funzionamento

   200,00    200,00    400,00

TOTALE 12.400,00

COMUNE DI NOVI DI MODENA

Voce Descrizione Anno 2016 Anno 2017 Anno 2018 TOTALE

1116.002.07 ANAGRAFE,  STATO  CIVILE: 
ACQUISTO  BENI  DI  CONSUMO  E/O 
MATERIE PRIME Cancelleria SERVIZI 
DEMOGRAFICI

500,00 1.800,00 1.800,00 4.100,00

1480.000.10 BIBLIOTECHE:  ACQUISTO  BENI 
CONSUMO  E/O  MATERIE  PRIME 
Cancelleria BIBLIOTECA

0,00 1.000,00    700,00 1.700,00

1875.006.14 ASSISTENZA  E  BENEFICIENZA: 
ACQUISTO  BENI  DI  CONSUMO  E/O 

0,00    200,00 0,00    200,00



MATERIE PRIME Cancelleria CENTRO 
GIOVANI

TOTALE 6.000,00

7. di  procedere  all’aggiudicazione  anche  in  presenza  di  una  sola  offerta  valida,  ai  sensi 
dell’art.69 del R.D. n.827/1924 e dell'art.95 comma 12 del D.Lgs. n. 50/2016;

8. di ottemperare nella gestione dei contratti derivante del presente atto: a quanto prescritto 
dalla normativa vigente, ed in particolare da:
a. art.  31,  commi 4,  5,  6 e 7,  legge n.  98 del  2013  ) (Semplificazioni in  materia di 

DURC);
b. art.  37  del  D.Lgs  33/2013  mediante  la  pubblicazione  sul  sito  Internet  dell’Ente, 

Sezione Amministrazione Trasparente, Sottosezione Bandi di gara e Contratti, del 
presente atto;

9. di dare atto che:
o il CIG (Codice Identificativo di Gara) è 6815850958;
o il  contratto  di  fornitura  derivante  dalla  gara  sul  ME.PA.  verrà  formalizzato 

mediante  stipula  effettuata  sul  sistema  CONSIP  da  parte  di  Unione  con 
integrazione di appendice per la firma da parte del Comune di Carpi, Comune 
di Campogalliano, Comune di Novi di Modena, nonché mediante successiva 
comunicazione di  conferma da parte  dei  singoli  Enti  per  la  parte  di  propria 
competenza;

o il Responsabile di Procedimento e Direttore dell’esecuzione del contratto la Posizione 
Organizzativa del Servizio Economato dei Servizi Finanziari Gibertoni Gloria.



SETTORE: SERVIZI FINANZIARI -  SERVIZIO ECONOMATO

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO: Determina a contrattare per la fornitura di materiale di consumo originale per attrezzature informatiche, per 
l'Unione delle Terre d'Argine, il Comune di Carpi, il Comune di Campogalliano, il Comune di Novi di Modena, dal 01.11.2016 
 31.10.2018

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1 2016 1400 00650.00.06

Anno  Prenotazione Sub Cassa economale Siope

2016 U 1081

Descrizione Acquisto materiale di consumo per stampanti per i Servizi 
Generali

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo SERVIZI DIVERSI - SERVIZI 
GENERALI

Natura di spesa

Note Acquisto materiale di consumo originale per attrezzature informatiche . Procedura negoziata tramite 
RDO su ME.PA Consip Bando "Cancelleria 104" - Periodo: 01/11/2016 - 31/10/2018. Quota anno 2016.

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2 2017 8000 00650.00.06

Anno  Prenotazione Sub Cassa economale Siope

2017 U 102

Descrizione Acquisto materiale di consumo per stampanti per i Servizi 
Generali

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo SERVIZI DIVERSI - SERVIZI 
GENERALI

Natura di spesa

Note Acquisto materiale di consumo originale per attrezzature informatiche .  Procedura negoziata tramite 
RDO su ME.PA Consip Bando "Cancelleria 104" - Periodo: 01/11/2016 - 31/10/2018. Quota anno 2017

N Esercizio Importo Voce di bilancio

3 2018 6500 00650.00.06

Anno  Prenotazione Sub Cassa economale Siope

2018 U 40

Descrizione Acquisto materiale di consumo per stampanti per i Servizi 
Generali



Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo SERVIZI DIVERSI - SERVIZI 
GENERALI

Natura di spesa

Note Acquisto materiale di consumo originale per attrezzature informatiche .  Procedura negoziata tramite 
RDO su ME.PA Consip Bando "Cancelleria 104" - Periodo: 01/11/2016 - 31/10/2018. Quota anno 2018

N Esercizio Importo Voce di bilancio

4 2016 1200 00940.00.02

Anno  Prenotazione Sub Cassa economale Siope

2016 U 1082

Descrizione Acquisto materiale di consumo per stampanti  per Servizio di 
Polizia Locale

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE Natura di spesa

Note Acquisto materiale di consumo originale per attrezzature informatiche .Procedura negoziata tramite RDO 
su ME.PA Consip Bando "Cancelleria 104" - Periodo: 01/11/2016 - 31/10/2018. Quota anno 2016.

N Esercizio Importo Voce di bilancio

5 2017 4000 00940.00.02

Anno  Prenotazione Sub Cassa economale Siope

2017 U 103

Descrizione Acquisto materiale di consumo per stampanti  per Servizio di 
Polizia Locale

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE Natura di spesa

Note Acquisto materiale di consumo originale per attrezzature informatiche .Procedura negoziata tramite RDO 
su ME.PA Consip Bando "Cancelleria 104" - Periodo: 01/11/2016 - 31/10/2018. Quota anno 2017

N Esercizio Importo Voce di bilancio

6 2018 5000 00940.00.02

Anno  Prenotazione Sub Cassa economale Siope

2018 U 41

Descrizione Acquisto materiale di consumo per stampanti per Servizio di 
Polizia Locale

Codice Creditore



CIG CUP

Centro di costo CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE Natura di spesa

Note Acquisto materiale di consumo originale per attrezzature informatiche .Procedura negoziata tramite RDO 
su ME.PA Consip Bando "Cancelleria 104" - Periodo: 01/11/2016 - 31/10/2018. Quota anno 2018

N Esercizio Importo Voce di bilancio

7 2016 3500 01570.00.38

Anno  Prenotazione Sub Cassa economale Siope

2016 U 1083

Descrizione Materiale di consumo per stampanti per scuole primarie e 
secondarie di 1° grado

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo ISTRUZIONE PRIMARIA E 
SECONDARIA

Natura di spesa

Note Acquisto materiale di consumo originale per attrezzature informatiche .  Procedura negoziata tramite 
RDO su ME.PA Consip Bando "Cancelleria 104" - Periodo: 01/11/2016 - 31/10/2018. Quota anno 2016.

N Esercizio Importo Voce di bilancio

8 2017 18000 01570.00.38

Anno  Prenotazione Sub Cassa economale Siope

2017 U 104

Descrizione Materiale di consumo per stampanti per scuole primarie e 
secondarie di 1° grado

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo ISTRUZIONE PRIMARIA E 
SECONDARIA

Natura di spesa

Note Acquisto materiale di consumo originale per attrezzature informatiche .  Procedura negoziata tramite 
RDO su ME.PA Consip Bando "Cancelleria 104" - Periodo: 01/11/2016 - 31/10/2018. Quota anno 2017

N Esercizio Importo Voce di bilancio

9 2018 17600 01570.00.38

Anno  Prenotazione Sub Cassa economale Siope

2018 U 49

Descrizione Materiale di consumo per stampanti per scuole primarie e 
secondarie di 1° grado

Codice Creditore

CIG CUP



Centro di costo ISTRUZIONE PRIMARIA E 
SECONDARIA

Natura di spesa

Note Acquisto materiale di consumo originale per attrezzature informatiche .  Procedura negoziata tramite 
RDO su ME.PA Consip Bando "Cancelleria 104" - Periodo: 01/11/2016 - 31/10/2018. Quota anno 2018

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
0

2016 5600 00650.00.05

Anno  Prenotazione Sub Cassa economale Siope

2016 U 1512

Descrizione ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MAERIE 
PRIME Acquisto materiale di consumo SERVIZI GENERALI

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note COMUNE DI CARPI

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
1

2017 30000 00650.00.05

Anno  Prenotazione Sub Cassa economale Siope

2017 U 144

Descrizione ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MAERIE 
PRIME Acquisto materiale di consumo SERVIZI GENERALI

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note COMUNE DI CARPI

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
2

2018 25000 00650.00.05

Anno  Prenotazione Sub Cassa economale Siope

2018 U 49

Descrizione ACQUISTO DI BENI DI CONSUMO E/O DI MAERIE 
PRIME Acquisto materiale di consumo SERVIZI GENERALI

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note COMUNE DI CARPI



N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
3

2016 600 21324.051

Anno  Prenotazione Sub Cassa economale Siope

2016 U 613

Descrizione Servizio finanziario: spese per acquisto cancelleria, stampati, 
ecc. Servizio economato

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note COMUNE DI CAMPOGALLIANO

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
4

2017 4200 21324.051

Anno  Prenotazione Sub Cassa economale Siope

2017 U 149

Descrizione Servizio finanziario: spese per acquisto cancelleria, stampati, 
ecc. Servizio economato

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note COMUNE DI CAMPOGALLIANO

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
5

2018 3500 21324.051

Anno  Prenotazione Sub Cassa economale Siope

2018 U 40

Descrizione Servizio finanziario: spese per acquisto cancelleria, stampati, 
ecc. Servizio economato

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note COMUNE DI CAMPOGALLIANO

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
6

2016 400 32533.156



Anno  Prenotazione Sub Cassa economale Siope

2016 U 612

Descrizione Farmacia comunale: spese diverse per servizi

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note COMUNE DI CAMPOGALLIANO

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
7

2017 1800 32533.156

Anno  Prenotazione Sub Cassa economale Siope

2017 U 148

Descrizione Farmacia comunale: spese diverse per servizi

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note COMUNE DI CAMPOGALLIANO

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
8

2018 1500 32533.156

Anno  Prenotazione Sub Cassa economale Siope

2018 U 39

Descrizione Farmacia comunale: spese diverse per servizi

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note COMUNE DI CAMPOGALLIANO

N Esercizio Importo Voce di bilancio

1
9

2017 200 29634.136

Anno  Prenotazione Sub Cassa economale Siope

2017 U 150

Descrizione Gruppo comunale volontari protezione civile: spese di 
funzionamento

Codice Creditore



CIG CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note COMUNE DI CAMPOGALLIANO

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2
0

2018 200 29634.136

Anno  Prenotazione Sub Cassa economale Siope

2018 U 41

Descrizione Gruppo comunale volontari protezione civile: spese di 
funzionamento

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note COMUNE DI CAMPOGALLIANO

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2
1

2016 500 1116.002.07

Anno  Prenotazione Sub Cassa economale Siope

2016 U 715

Descrizione ANAGRAFE, STATO CIVILE: ACQUISTO BENI DI 
CONSUMO E/O MATERIE PRIME Cancelleria SERVIZI 

DEMOGRAFICI

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note COMUNE DI NOVI

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2
2

2017 1800 1116.002.07

Anno  Prenotazione Sub Cassa economale Siope

2017 U 12

Descrizione ANAGRAFE, STATO CIVILE: ACQUISTO BENI DI 
CONSUMO E/O MATERIE PRIME Cancelleria SERVIZI 

DEMOGRAFICI

Codice Creditore

CIG CUP



Centro di costo Natura di spesa

Note COMUNE DI NOVI

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2
3

2018 1800 1116.002.07

Anno  Prenotazione Sub Cassa economale Siope

2018 U 4

Descrizione ANAGRAFE, STATO CIVILE: ACQUISTO BENI DI 
CONSUMO E/O MATERIE PRIME Cancelleria SERVIZI 

DEMOGRAFICI

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note COMUNE DI NOVI

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2
4

2017 1000 1480.000.10

Anno  Prenotazione Sub Cassa economale Siope

2017 U 13

Descrizione BIBLIOTECHE: ACQUISTO BENI CONSUMO E/O 
MATERIE PRIME Cancelleria BIBLIOTECA

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note COMUNE DI NOVI

N Esercizio Importo Voce di bilancio

2
5

2018 700 1480.000.10

Anno  Prenotazione Sub Cassa economale Siope

2018 U 5

Descrizione BIBLIOTECHE: ACQUISTO BENI CONSUMO E/O 
MATERIE PRIME Cancelleria BIBLIOTECA

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note COMUNE DI NOVI



N Esercizio Importo Voce di bilancio

2
6

2017 200 1875.006.14

Anno  Prenotazione Sub Cassa economale Siope

2017 U 14

Descrizione ASSISTENZA E BENEFICIENZA: ACQUISTO BENI DI 
CONSUMO E/O MATERIE PRIME Cancelleria CENTRO 

GIOVANI

Codice Creditore

CIG CUP

Centro di costo Natura di spesa

Note COMUNE DI NOVI

Note del Responsabile del Settore Ragioneria:

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali, D.Lgs 267/2000, si 
attestano la regolarità contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione n°  709  DEL 11/10/2016 (REGISTRO 
GENERALE).

Carpi, 11/10/2016

Il Responsabile del Settore Ragioneria
Antonio Castelli



Il Dirigente di Settore  ANTONIO CASTELLI ha sottoscritto l’atto ad oggetto “ Determina a 
contrattare per la fornitura di materiale di consumo originale per attrezzature informatiche, per 
l'Unione delle Terre d'Argine, il Comune di Carpi, il Comune di Campogalliano, il Comune di Novi 
di Modena, dal 01.11.2016  31.10.2018 ”,  n° 69 del registro di Settore in data  28/09/2016

ANTONIO CASTELLI



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio on line dell’Unione delle 
terre d’Argine consecutivamente dal giorno  al giorno .


